
Criado pela Lei nº 1.552, de 21/08/1959. 

Versão digital instituída pelo Decreto nº 3.987, de 14/08/2013.  

Sr(s) Usuário(s), 

Com o propósito de ampliar o acesso ao Diário e conferir praticidade e economicidade aos meios de sua 

produção, a Prefeitura de Goiânia coloca à disposição de todos os interessados o Diário Oficial do Município – 

Eletrônico (DOM-e).  

Esta versão está assinada digitalmente, conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infra-estrutura de 

Chaves Públicas Brasileiras (ICP – Brasil). 

A publicação eletrônica substitui qualquer outro meio de publicação oficial e produz todos os efeitos legais 

pertinentes.  

Para consultar os documentos publicados em cada edição, utilize os marcadores/bookmarks disponíveis do lado 

esquerdo desta página, ou utilize o comando de atalho do teclado ctrl+f. 

A validação da Assinatura Digital poderá ser realizada conforme informativo disponível na página da Secretaria 

Municipal da Casa Civil, no ícone Diário Oficial – Sobre. 

PREFEITURA DE GOIÂNIA 

PAULO GARCIA 
Prefeito de Goiânia 

FRADIQUE MACHADO DE MIRANDA DIAS 
Secretário Municipal da Casa Civil 

PATRICIA ALENCAR DE MENDONÇA 
Diretora do Sistema de Controle da Legislação Municipal 

PAULO GOUTHIER JUNIOR 
Diretor do Departamento de Editoria e 

Controle do Diário Oficial 

SECRETARIA MUNICIPAL DA CASA CIVIL 

Endereço: Av. do Cerrado, 999,  Parque Lozandes 
   Goiânia – GO, CEP: 74.805-010 

Fone: (62) 3524-1094 

Atendimento: das 08:00 às 12:00 horas 
        das 14:00 às 18:00 horas 

E-mail contato: diariooficial@casacivil.goiania.go.gov.br 



Secretaria Municipal da Casa Civil		

Palácio das  Campinas Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) 
Av. do Cerrado, n.º 999 – Park Lozandes – Goiânia-GO CEP 74.884-900 
Fone: 55 62 3524.3325 | e-mail: gabinetecivil@goiania.go.gov.br 

ERRATA 

LEI Nº 9.548, DE 22 DE ABRIL DE 2015 

Institui o Programa Municipal de 
Parcerias Público-Privadas, cria 
a Comissão Gestora de Parcerias 
Público-Privadas de Goiânia e 
dá outras providências. 

Na Lei n° 9.548, de 22 de abril de 2015, publicada na edição do Diário Oficial do 
Município – Eletrônico nº 6065, de 22 de abril de 2015, pág. 8, 

onde se lê:  

“CAPÍTULO III 
DA GESTÃO DO PROGRAMA DE PARCERIAS PÚBLICO-PRIVADAS” 

passa-se a ler:  

“CAPÍTULO IV 
DA GESTÃO DO PROGRAMA DE PARCERIAS PÚBLICO-PRIVADAS” 

ASSESSORIA TÉCNICO-LEGISLATIVA, aos 30 dias do mês de abril de 
2015. 

CARLA REGINA SILVA MARQUES 
Assessora-Chefe da Assessoria Técnico-Legislativa 



Secretaria Municipal de Fiscalização 
  

Av. do Cerrado, nº 999, Park Lozandes, 
Paço Municipal, Bloco C, 1º andar – Goiânia‐Go 
CEP:74884‐900   Tel: 55 62 3524‐3048 
sefis.gabinete@gmail.com 

 

PORTARIA N°   007/2015 

 

“Dispõe sobre perdimento de bens e destino 
destes.” 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FISCALIZAÇÃO, no uso de suas 

atribuições regimentais, de acordo com o Art. 8°, inciso IX do Decreto n° 3.016, de 22 de maio de 

2013, 

CONSIDERANDO ser dever do Município propiciar segurança, higiene, saúde e 

bem estar à população, podendo regulamentar e policiar todas as atividades, coisas e locais que 

afetam a coletividade de seu território; 

CONSIDERANDO a municipalidade detentora da discricionariedade, sendo-lhe 

facultada aplicar sanções legais como meio conducente a atingir o fim colimado; 

CONSIDERANDO que no uso regular do poder de polícia, pode o Município 

opor restrições às atividades e à conduta individual, com o fito debelar, no seu território, as práticas 

proibidas em lei; 

CONSIDERANDO o disposto no Art. 213 da Lei Complementar nº 014 de 29 de 

dezembro de 1992, verbis: 

“Art. 213 – Salvo nos casos diversamente disciplinados neste 
Código, os bens e mercadorias não perecíveis, que não forem 
resgatados dentro de 5 (cinco) dias, contados da ciência, pelo 

interessado, da remoção ou apreensão, serão vendidos em leilão.” 

CONSIDERANDO o disposto no Art. 1.275, inciso III da Lei Federal nº 10.406 

de 10/01/2002 do Código Civil: 

“Art. 1.275 Além das causas consideradas neste Código, perde-

se a propriedade: 

(…) 

III – por abandono:” 

CONSIDERANDO a imperiosidade necessidade do perdimento dos bens, dentro 

dos limites traçados pela norma, e da necessária destinação dos bens e mercadorias, para coibir o 

risco de depósito destes, por tempo demasiadamente prolongado. 

CONSIDERANDO ser competência específica da Diretoria Administrativa da 

Secretaria Municipal de Fiscalização, conforme dispõe o     Art. 26 do Decreto nº 3.016 de 22 de 

maio de 2013, que aprova o Regimento Interno desta Secretaria, dis “in totum”: 



Secretaria Municipal de Fiscalização 
  

Av. do Cerrado, nº 999, Park Lozandes, 
Paço Municipal, Bloco C, 1º andar – Goiânia‐Go 
CEP:74884‐900   Tel: 55 62 3524‐3048 
sefis.gabinete@gmail.com 

 

“Art. 26. O Departamento Administrativo é a unidade da 
Secretaria Municipal de Fiscalização que tem por finalidade controlar 
a execução das atividades relativas à administração de pessoal, de 
material, de patrimônio, de zeladoria, de vigilância, de transportess e 
de protocolo e arquivo, de acordo com as normas e instruções da 
Secretaria e dos Órgãos Centrais dos Sistemas de Administração e 
Recursos Humanos, Financeiros e Materiais, Orçamentários, 
Financeiro e de Controle Interno.” 

CONSIDERANDO  que no exercício de seu poder de polícia, a apreensão de 
bens e Mercadorias é atividade e a sanção legal proporcional ao efeito deletério da infração 
cometida, dentro do direito potestativo de desconstituir uma situação jurídica – princípio da auto-
executoriedade; 

RESOLVE: 

Art. 1º Determinar o perdimento dos bens e mercadorias relacionadas no anexo 
ao Memo DPM-001/2015, da lavra do Gerente do Depósito Público Municipal, datado de 14 de 
abriL de 2015, por infrigência ao Art.213, da Lei Complementar nº 014 de 29 de dezembro de 1992; 

Art. 2º Determinar que sejam encaminhados para Leilão Público, conforme 

estabelece o Art. 213, da Lei Complementar nº 014 de 29 de dezembro de 1992; 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em 
contrário. 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FISCALIZAÇÃO,  aos 29 
dias de abril de 2015. 

 

ALLEN VIANA 
Secretário 



 
Secretaria Municipal de Fiscalização 

  
 

Av.do Cerrado, nº 999, Park Lozandes, 
Paço Municipal, Bloco C, 1º andar – Goiânia‐Go 
CEP:74884‐900   Tel: 55 62 3524‐3048 
sefis.gabinete@gmail.com 

EDITAL – SEFIS Nº 056/2015 

 
A Diretoria do Contencioso Fiscal da Secretaria Municipal de Fiscalização, 

sediada na Av. Cerrado nº 999, Bloco C, Park Lozandes, nesta capital, no uso de suas atribuições 
legais, INTIMA os autuados enumerados abaixo a tomarem conhecimento da DECISÃO e dos 
procedimentos administrativos e fiscais lavrados em seu desfavor e interporem RECURSO, se 
desejarem, no prazo de 15 (quinze) dias, conforme Art. 151 da L.C. 177/08, contados da data da 
publicação do edital, sob pena de TRÂNSITO EM JULGADO e inscrição do débito na Dívida 
Ativa do Município de Goiânia. 

Nº NOMES PROCESSO OCORRÊNCIA CPF/CNPJ 

1 Adeusinho Roberto Ribeiro 28247150 Decisão 060.080.971-49 

2 Andre Luis De Sousa Lima 57307463 Decisão 802.177.701-00 

3 Claudia Cristina Mendonca B Silva  56491244 Decisão 472.127.721-00 

4 Claudio Honorio Rodrigues 58055425 Decisão - 

5 
Cooperativa Dos Servidores Publico 

De Estado De Goias 
56909621 Decisão 00.008.649/0001-59 

6 Cristina Garcia De Castro 57230550 Decisão - 

7 Divino Cezar Barbosa 58192864 Decisão 251.817.701-15 

8 Ester Rosa Dos Santos 586746048 Decisão 281.057.611-49 

9 Geraldo Daniel Da Silva 57226617 Decisão 531.380.316-68 

10 Giomar Divino Ferreira Da Silva 57685549 Decisão 509.265.351-53 

11 Helquia Pereira Pinto 59434403 Decisão 848.012.201-341 

12 Herta Camilo De Ramos Barros 57257199 Decisão 810.373.761-53 

13 Igreja Evangelica Assembleia de Deus 56061681 Decisão 01.669.183/0001-03 

14 Jose Magalhaes Pinto 56489649 Decisão - 

15 Jose Nazareno Ribeiro E Outro 56536086 Decisão 035.767.951-20 

16 Jose Roberto Marques 57593598 Decisão 058.213.348-37 

17 Juliana Burgo Godoi Alves 57230665 Decisão 955.808.831-53 

18 Julio Cesar Borges Da Silva 59213733 Decisão 774.774.881-20 

19 Leonardo Alencar Pereira 54389019 Decisão 983.639.131-20 

20 Leonidas Vieira Da Silva 56490833 Decisão 061.391.401-53 

21 Luciana do Moreira Caitano 58945030 Decisão 908.549.855-44 

22 Luzia Silva Ramos 57194600 Decisão 015.178.241-50 

23 Marcos Antonio Do Amaral 58427896 Decisão 865.338.351-49 



 
Secretaria Municipal de Fiscalização 

  
 

Av.do Cerrado, nº 999, Park Lozandes, 
Paço Municipal, Bloco C, 1º andar – Goiânia‐Go 
CEP:74884‐900   Tel: 55 62 3524‐3048 
sefis.gabinete@gmail.com 

Nº NOMES PROCESSO OCORRÊNCIA CPF/CNPJ 

24 Nairo Jose Borges 56888098 Decisão 062.671.301-34 

25 Osmir De Souza Neves 56954074 Decisão 049.773.431-15 

26 Prejecao Prestadora De Serviços Ltda 56461744 Decisão 14.984.932/0001-20 

27 Renata Serafim Da Silva 57657766 Decisão 796.425.431-68 

28 Rivas Rezende Da Costa E Outra 56461566 Decisão 566.013.521-87 

29 Sebastião Norton Fonseca 56491325 Decisão 044.285.901-87 

30 Simone Guimaraes De Lima 56520457 Decisão 425.433.121.53 

31 Villa Bar E Restaurante 57782269 Decisão 17.033.324/0001-29 

32 
Vitoriaregia Empreendimentos 

Imobiliarios Ltda 
56961682 Decisão 18.123.239/0001-14 

33 Waldemiro Lacerda Sobrinho 57655437 Decisão - 

34 Waner Neiva Fonceca 56541721 Decisão - 

 

Departamento do Contencioso Fiscal da Secretaria Municipal de Fiscalização, 

em Goiânia, aos 30 de abril de 2015. 

                                                                      

 Danilo Di Paiva Malheiros Rocha           Allen Viana 
   Diretor do Contencioso Fiscal  Secretário Municipal de Fiscalização 



Secretaria Municipal de Fiscalização 

Av.do Cerrado, nº 999, Park Lozandes, 
Paço Municipal, Bloco C, 1º andar – Goiânia‐Go 
CEP:74884‐900   Tel: 55 62 3524‐3048 
sefis.gabinete@gmail.com 

EDITAL – SEFIS Nº 057/2015 

A Diretoria do Contencioso Fiscal da Secretaria Municipal de Fiscalização, 

sediada na Av. Cerrado nº 999, Bloco C, Park Lozandes, nesta capital, no uso de suas atribuições 

legais, INTIMA os autuados enumerados abaixo a tomarem conhecimento de DECISÃO e dos 

procedimentos administrativos e fiscais lavrados em seu desfavor e interporem RECURSO, se 

desejarem, no prazo de 10 (dez) dias, conforme Art. 222 da L.C. 014/92, contados da data da 

publicação do edital, sob pena de TRÂNSITO EM JULGADO e inscrição do débito na Dívida 

Ativa do Município de Goiânia . 

Nº NOMES PROCESSO OCORRÊNCIA CPF/CNPJ 

1 Alphaclinica Clinica Medica Ltda Me 56902562 
Decisão 

18.475.795/0001-50 

2 Antonia  Da Costa Oliveira 61052658 
Decisão 

879.574.426-68 

3 Avilson Pinheiro De Paiva 54308086 
Decisão 

826.248.951-91 

4 
Cbp Central Brasileira Comercio De Ind De Papel 

Lt 
59451570 

Decisão 
02.428.100/0001-49 

5 
Cbp Central Brasileira Comercio De Ind E Papel 

Ltda 
59451545 

Decisão 
02.428.100/0001-49 

6 Compacta Construtora Limitada 56351701 
Decisão 

02.305.944/0001-00 

7 Editora Moderna Ltda 56137238 
Decisão 

62.136.304/0037-49 

8 Elias Marcos Rodrigues 57214562 
Decisão 

902.721.101-91 

9 Emporio Cosmeticos Ltda 56683445 
Decisão 

09.413.731/0001-33 

10 Fabio Borges Da Silva 58747955 
Decisão 

499.969.081-00 

11 Fernando Fortes Picali 56700684 
Decisão 

99.690.454-53 

12 Francisco Condido Alexandrino Lima 56919791 
Decisão 

320.915.161-04 

13 Gelder De Sousa Rezende 56039911 
Decisão 

14.617.784/0001-06 

14 Global Air Cargo Ltda 59800522 
Decisão 

00.945.958/0011-27 

15 Iberlim Sociedade Tecnica Ltda 56999914 
Decisão 

18.296.257/0001-06 

16 Ilma Ilda De Freitas 61052607 
Decisão 

471.206.141-34 

17 Isa E Jr Manutenção Ltda Me 56800280 
Decisão 

10.778.100/0001-05 

18 Jandira Candida Dos Reais 61052577 
Decisão 

347.616.751-87 

19 Jorge Milhomem Rodrigues 55966010 
Decisão 

213.743.681-72 



 
Secretaria Municipal de Fiscalização  

 

Av.do Cerrado, nº 999, Park Lozandes, 
Paço Municipal, Bloco C, 1º andar – Goiânia‐Go 
CEP:74884‐900   Tel: 55 62 3524‐3048 
sefis.gabinete@gmail.com 

Nº NOMES PROCESSO OCORRÊNCIA CPF/CNPJ 

20 Jorge Pereira Da Silva 61052615 
Decisão 

786.884.421-34 

21 Jose Maria De Santana 61052534 
Decisão 

389.322.101-87 

22 Juliiana Fernandes Venceslau 61052691 
Decisão 

851.111.801-25 

23 Kauan Bertoldo Lessa 58638111 
Decisão 

039.569.821-93 

24 Lcn Empreendimentos E Participações Ltda 58747939 
Decisão 

01.926.722/0001-34 

25 Lucia Stopa Fonseca Dos Reais 57837128 
Decisão 

507.024.911-87 

26 Luis Fernando Silva Freire E Outra 56175750 
Decisão 

275.690.188-18 

27 Lusimar Pereira De Sousa 61052666 
Decisão 

147.947.561-00 

28 Mais Impressão Digital Ltda 56459421 
Decisão 

09.006.500/0001-05 

29 Mais Irrigação E Comercio Ltda 56800735 
Decisão 

17.457.675/0001-67 

30 Manoel Alves De Assis 58638471 
Decisão 

087.138.201-68 

31 Mercia Adriana Dias 56506641 
Decisão 

11.994.416/0001-95 

32 Nadia Francisca Da Cruza 50485111 
Decisão 

612.045.521-34 

33 Nariana Cristina Dos Reais 57221852 
Decisão 

10.588.582/0001-77 

34 Natanael Toledo Da Cruz 56473238 
Decisão 

- 

35 Nb Incorporadora E Construtora Ltda 55670935 
Decisão 

00.142.992/0001-91 

36 Oliveira Bolsas E Acessorios Ltda 57130911 
Decisão 

11.110.070/0001-19 

37 Petronlina Pereira Dos Santos 61052682 
Decisão 

122.452.081-53 

38 Positiva Comercio De Cosmeticos Ltda 57122056 
Decisão 

17.226.232/0005-99 

39 R S Seragi Ltda 54472714 
Decisão 

15.609.095/0001-12 

40 Raimunda Ataides Da Silva 59918389 
Decisão 

11.151.267/0001-04 

41 Restaurante Portal Do Sabor Ltda 57117257 
Decisão 

09.652.894/0001-79 

42 Rubens Cesar Da Silva 55151733 
Decisão 

217.241.561-87 

43 Safra Comercial Agricola Ltda 56816119 
Decisão 

13.626.555/0002-76 

44 Samuel Rodrigues De Oliveira 56033726 
Decisão 

14.777.590/0001-78 

45 Sf De Oliveira Com.E Dist De Alimentos Ltds 57221593 
Decisão 

15.509.758/0001-27 

46 Solene Rezende Mourao 56506802 
Decisão 

992.216.401-91 

47 Teresa Cristina Ricco Hoelzie  56800379 
Decisão 

418.378.436-00 



 
Secretaria Municipal de Fiscalização  

 

Av.do Cerrado, nº 999, Park Lozandes, 
Paço Municipal, Bloco C, 1º andar – Goiânia‐Go 
CEP:74884‐900   Tel: 55 62 3524‐3048 
sefis.gabinete@gmail.com 

Nº NOMES PROCESSO OCORRÊNCIA CPF/CNPJ 

48 Tertula Churrascaria E Restaurante Ltda 56683429 
Decisão 

07.327.002/0001-39 

49 Thaynara Camila Araujo Do Carmo 56474609 
Decisão 

16.628.014/0001-94 

50 Total Sistemas De Proteção Ltda 56700676 
Decisão 

06.087.964/0001-03 

51 Trionix Tecnografica E Sistemas Ltda 56697616  Decisão 14.231.700/0001-00 

52 Walter Luiz Bianchi Vieira E Outro 58915122 
Decisão 

197.341.078-87 

53 Wender Pereira Dias Colchoes Me 56700587 
Decisão 

09.258.630/0002-16 

54 Yane Araujo Damaceno 56472975 Decisão 
53.495.411/0001-87 

 

Departamento do Contencioso Fiscal da Secretaria Municipal de Fiscalização, 

em Goiânia, aos 30 de abril de 2015. 

                                                                      

 Danilo Di Paiva Malheiros Rocha           Allen Viana 
            Diretor do Contencioso Fiscal  Secretário Municipal de Fiscalização 

 



 
Secretaria Municipal de Fiscalização   

 

Av.do Cerrado, nº 999, Park Lozandes, 
Paço Municipal, Bloco C, 1º andar – Goiânia‐Go 
CEP:74884‐900   Tel: 55 62 3524‐3048 
sefis.gabinete@gmail.com 

EDITAL – SEFIS Nº 058/2015 

 
A Diretoria do Contencioso Fiscal da Secretaria Municipal de Fiscalização, 

sediada na Av. Cerrado nº 999, Bloco C, Park Lozandes, nesta capital, no uso de suas atribuições 

legais, INTIMA/NOTIFICA os autuados enumerados abaixo a tomarem conhecimento dos 

procedimentos administrativos e fiscais lavrados em seu desfavor, e apresentarem RECURSO, se 

desejarem, no prazo de 20 (vinte) dias, contados da data da publicação do edital, sob pena de 

TRÂNSITO EM JULGADO e inscrição do débito na Dívida Ativa do Município de Goiânia. 

Nº NOMES PROCESSO OCORRÊNCIA CPF/CNPJ 

1 A Lig Peg Entulhos 57449641 Decisão 04.603.609/0001-06 

2 Achei Entulhos 56931139 Decisão 031.129.447/0001-53 

3 Achei Entulhos  56931180 Decisão 031.129.447/0001-53 

4 Achei Entulhos Ltda 56725202 Decisão 031.294.47/0001-53 

5 Achei Entulhos Ltda 56930973 Decisão 031.129.447/0001-53 

6 Adevaldo Jose Da Cunha 58027456 Decisão 486.080.336-15 

7 Delta Entulhos 56530703 Decisão 13.742.943/0001-31 

8 Delta Entulhos Ltda 56725148 Decisão 13.742.943/0001-31 

9 Denis Souza Melo 50847632 Decisão 987.650.781-87 

10 Divina Celia Alves Lopes 50888151 Decisão - 

11 Emerson Soares De Oliveira 51064071 Decisão 783.250.481-15 

12 Entulho Formigão Ltda 56516018 Decisão 46.036.09/0001-06 

13 Entulhos Goiania 58677736 Decisão 13.414.385/0001-85 

14 Entulhos Goiania 58027944 Decisão 13.414.385/0001-85 

15 Gari Entulhos 57131713 Decisão 10.694.912/0002-45 

16 Gari Entulhos 56808531 Decisão 06.207.198/0001-65 

17 Gari Entulhos 56884254 Decisão 06.207.198/0001-65 

18 Gari G. Prestadora Serviços Ltda 59762061 Decisão 06.207.198/0001-65 



 
Secretaria Municipal de Fiscalização   

 

Av.do Cerrado, nº 999, Park Lozandes, 
Paço Municipal, Bloco C, 1º andar – Goiânia‐Go 
CEP:74884‐900   Tel: 55 62 3524‐3048 
sefis.gabinete@gmail.com 

Nº NOMES PROCESSO OCORRÊNCIA CPF/CNPJ 

19 Geraldo Julio Da Fonseca 58628573 Decisão 770.501.771-72 

20 Global Entulho 56251171 Decisão 10.259.154/0001-56 

21 Goias Entulho 58744107 Decisão 03.617.086/0001-94 

22 Ideal Entulhos 48498558 Decisão 38.112.82/0001-03 

23 Isidorio Pereira Dos Reis Neto 56253793 Decisão 558.166.222-34 

24 Juraci Jose Soares 54347626 Decisão 194.375.361-04 

25 Lig Peg 57016264 Decisão 04.603.609/0001-06 

26 Lig Peg/ Entulho Formigão Ltda 50993884 Decisão 04.603.609/0001-06 

27 Luciano De Sousa Cancado 57502380 Decisão 649.333.341-53 

28 Marcelo Martins De Lanmes 57695501 Decisão - 

29 Maria De Fatima Batista Silva 56767967 Decisão 743.429.836-72 

30 Miguel Camargo Da Rocha 57620072 Decisão - 

31 Natalina Maria De Faria 57729465 Decisão 938.532.701-15 

32 Nilson Martins Da Silva 56212493 Decisão 828.500.971-87 

33 Nova Disque Entulhos 57829737 Decisão 10.458.815/0001-72 

34 Omega Transportes Rodoviarios Ltda 53625983 Decisão 00.745.768/0001-94 

35 Orival Rodrigues Da Silva 57965096 Decisão 137.178.981-91 

36 Para Entulhos 56252436 Decisão 13.257.128/0001-87 

37 Pedro Lazaro Moura Da Rocha 57653167 Decisão 347.199.621-49 

38 
Placar Out-Door Elaine M.M. Da 

Costa 
57902698 Decisão 00.181.203/0001-21 

39 Raimundo Jose Dos Santos 57806141 Decisão 441.322.201-68 

40 Sa Entulhos 58027880 Decisão 17.094.029/0001-82 

41 Samuel Santos Mesquita 58353051 Decisão 005.559.531-65 



 
Secretaria Municipal de Fiscalização   

 

Av.do Cerrado, nº 999, Park Lozandes, 
Paço Municipal, Bloco C, 1º andar – Goiânia‐Go 
CEP:74884‐900   Tel: 55 62 3524‐3048 
sefis.gabinete@gmail.com 

Nº NOMES PROCESSO OCORRÊNCIA CPF/CNPJ 

42 Sebastião Carvalho Neta 57287853 Decisão 565.594.291-72 

43 Silvano Cardoso Da Silva 56369511 Decisão 804.465.823-87 

44 Tira Entulhos Ltda 54325231 Decisão 29.486.75/0001-92 

45 Transportes Amarelinho Ltda 57093773 Decisão 18.961.601/0001-23 

46 Valdeci Souza Lima 57653302 Decisão 832.031.501-82 

47 Valdeci Souza Lima 57653311 Decisão 832.031.501-82 

48 Valdeci Souza Lima 57653299 Decisão 832.031.501-82 

49 Vander Marques Da Costa 52224594 Decisão 920.800.141-53 

50 Vander Transportes Ltda Mt 53888321 Decisão - 

51 Via Brasil Entulho 57781882 Decisão 10.869.31/0001-03 

52 Via Brasil Locações 57729881 Decisão 10.869.631/0001-03 

53 Weiber  Goncalves Bastos 58777722 Decisão 435.635.971-20 

 

Departamento do Contencioso Fiscal da Secretaria Municipal de Fiscalização, 

em Goiânia, aos 30 de abril de 2015. 

                                           

 

                            

 Danilo Di Paiva Malheiros Rocha           Allen Viana 
   Diretor do Contencioso Fiscal  Secretário Municipal de Fiscalização 
  



 
Secretaria Municipal de Fiscalização  

Av.do Cerrado, nº 999, Park Lozandes, 
Paço Municipal, Bloco C, 1º andar – Goiânia‐Go 
CEP:74884‐900   Tel: 55 62 3524‐3048 
sefis.gabinete@gmail.com 

EDITAL – SEFIS Nº 059/2015 

 
A Diretoria do Contencioso Fiscal da Secretaria Municipal de Fiscalização, 

sediada na Av. Cerrado nº 999, Bloco C, Park Lozandes, nesta capital, no uso de suas atribuições 

legais, INTIMA/NOTIFICA os autuados enumerados abaixo a tomarem conhecimento dos 

procedimentos administrativos e fiscais lavrados em seu desfavor, e apresentarem RECURSO, se 

desejarem, no prazo de 20 (vinte) dias, contados da data da publicação do edital, sob pena de 

TRÂNSITO EM JULGADO e inscrição do débito na Dívida Ativa do Município de Goiânia. 

Nº NOMES PROCESSO OCORRÊNCIA CPF/CNPJ 

1  Agil Entulhos  58672190 Decisão 19.648.307/0001-21 

2 Adalberto Souza Costa 59538535 Decisão 646.741.855-72 

3 Adesvaldo Jose Dos Santos 56486569 Decisão 310.921.361-34 

4 Adonai Entulhos E Transportes Ltda 58762679 Decisão 17.903.682/0001-45 

5 Adriano Alves De Melo 55964815 Decisão 857.632.171-87 

6 Adriano Alves De Melo 55964831 Decisão 857.632.171-87 

7 Agil Entulhos Eireli-Me 57002727 Decisão 19.648.307/0001-21 

8 Alair Marcelo Da Silva 56633707 Decisão 012.389.861-70 

9 Alivio Locações 59536818 Decisão 11.978.931/0001-85 

10 Altabano Cezar Batista De Jesus 54419104 Decisão - 

11 Altair Candido De Carvalho 58105783 Decisão 467.233.151-20 

12 Alton Beserra Santana Amorim 59598163 Decisão 007.964.213-66 

13 Amilto Jose Ferreira 54946813 Decisão 348.382.951-20 

14 Andre Roberto Da Silva 59400746 Decisão 20.432.451/0001-05 

15 Antionio Marcio Filho 57630388 Decisão 712.255.281-00 

16 Antonio Faleiro De Oliveira 59433415 Decisão 087.564.571-20 

17 Antonio Pulino De Farias 55105511 Decisão 056.927.921-68 

18 Atual Coletora De Entulhos 59165623 Decisão 16.577.709/0001-94  



 
Secretaria Municipal de Fiscalização  

Av.do Cerrado, nº 999, Park Lozandes, 
Paço Municipal, Bloco C, 1º andar – Goiânia‐Go 
CEP:74884‐900   Tel: 55 62 3524‐3048 
sefis.gabinete@gmail.com 

Nº NOMES PROCESSO OCORRÊNCIA CPF/CNPJ 

19 Atual Coletora De Entulhos Ltda 589920294 Decisão 16.577.709/0001-94 

20 Atual Coletora De Entulhos Ltda 59920219 Decisão 16.577.709/0001-94 

21 Atual Coletora De Entulhos Ltda 55990387 Decisão 16.577.709/0001-94 

22 Atual Coletora De Entulhos Ltda Me 57002832 Decisão 16.577.709/0001-94 

23 Atual Coletora De Entulhos Ltda Me 57342561 Decisão 16.577.709/0001-94 

24 Atual Coletora De Entulhos Ltda Me 56516034 Decisão 16.577.709/0001-94 

25 Atual Entulhos 55509875 Decisão 16.577.709/0001-94 

26 Atual Entulhos 59885855 Decisão 16.577.709/0001-94 

27 Atual Entulhos 59539221 Decisão 16.577.709/0001-94 

28 Atual Entulhos 59885758 Decisão 16.577.709/0001-94 

29 Coletar 59451278 Decisão 10.580.072/0001-09 

30 Cometa Entulhos 59775928 Decisão 13.656.931/0001-94 

31 Cometa Entulhos 59885910 Decisão 13.656.931/0001-94 

32 Cometa Entulhos 59363085 Decisão 13.656.931/0001-94 

33 Cometa Entulhos 59885791 Decisão 13.656.931/0001-94 

34 Cometa Entulhos Ltda 59130552 Decisão 13.656.931/0001-94 

35 Cometa Entulhos Ltda 59900188 Decisão 13.656.931/0001-94 

36 Cometa Entulhos Ltda 59535579 Decisão 13.656.931/0001-94 

37 Cometa Entulhos Ltda Me 59162071 Decisão 13.656.931/0001-94 

38 Cometa Entulhos Ltda Me 59363549 Decisão 13.656.931/0001-94 

39 Delta Entulhos 56461205 Decisão 13.742.943/0001-31 

40 Disk Peg Entulhos 60227802 Decisão 16.962.445/0001-92 

41 Disk Peg Entulhos 59938223 Decisão 16.962.445/0001-92 

42 Elias Da Silva Nascimento 58731731 Decisão 940.520.501-34 



 
Secretaria Municipal de Fiscalização  

Av.do Cerrado, nº 999, Park Lozandes, 
Paço Municipal, Bloco C, 1º andar – Goiânia‐Go 
CEP:74884‐900   Tel: 55 62 3524‐3048 
sefis.gabinete@gmail.com 

Nº NOMES PROCESSO OCORRÊNCIA CPF/CNPJ 

43 Elias Da Silva Nascimento 58731684 Decisão 940.520.501-34 

44 Elias Da Silva Nascimento 58731943 Decisão 940.520.501-34 

45 Emerson Soares De Oliveira 58733105 Decisão 783.250.481-15 

46 Emerson Soares De Oliveira 58733130 Decisão 783.250.481-15 

47 Entulho Transporte Geraes Ltda 55990280 Decisão - 

48 Maria Clara De Oliveira 59430017 Decisão 062.972.001-00 

49 Osvaldo Calixto De Oliveira 59546937 Decisão 835.866.951-87 

50 Pedro Anicezio Romeiro 60165823 Decisão 441.476.781-49 

51 Peg Entulhos 59310232 Decisão 02.775.792/0001-00 

52 Sebastiao Luiz Dias 53934803 Decisão 014.533.601-82 

53 Silvio Aires Cavalcante 59351320 Decisão - 

54 Vany Pires Silva 54945167 Decisão 556.885.861-68 

55 Vany Pires Silva 56360069 Decisão 556.558.861-68 

56 Vany Pires Silva 59434128 Decisão 556.558.861-68 

57 Via Brasil 56460993 Decisão 10.869.631/0001-03 

58 Via Brasil Entulhos 59732072 Decisão 10.869.631/0001-03 

59 Via-Brasil Locaçoes E Limpeza Ltda 56515828 Decisão 10.869.631/0001-03 

60 Via-Brasil Locaçoes E Limpeza Ltda 55649031 Decisão 10.869.631/0001-03 

 

Departamento do Contencioso Fiscal da Secretaria Municipal de Fiscalização, 

em Goiânia, aos 30 de abril de 2015. 

                                                       

                

 Danilo Di Paiva Malheiros Rocha           Allen Viana 
   Diretor do Contencioso Fiscal  Secretário Municipal de Fiscalização 
  



 
Secretaria Municipal de Fiscalização 

 

Av.do Cerrado, nº 999, Park Lozandes, 
Paço Municipal, Bloco C, 1º andar – Goiânia‐Go 
CEP:74884‐900   Tel: 55 62 3524‐3048 
sefis.gabinete@gmail.com 

       

EDITAL – SEFIS Nº 060/2015 

 
A Diretoria do Contencioso Fiscal da Secretaria Municipal de Fiscalização, 

sediada na Av. Cerrado nº 999, Bloco C, Park Lozandes, nesta capital, no uso de suas atribuições 
legais, INTIMA os autuados enumerados abaixo a tomarem conhecimento de AUTO DE 
INFRAÇÃO e dos procedimentos administrativos e fiscais lavrados em seu desfavor e 
apresentarem DEFESA, se desejarem, no prazo de 10 (dez) dias, conforme Art. 148 da L.C. 177/08, 
contados da data da publicação do edital, sob pena de REVELIA e inscrição do débito na Dívida 
Ativa do Município de Goiânia.   

Nº NOMES PROCESSO OCORRÊNCIA CPF/CNPJ 

1 Claudio Honorio Rodrigues 59645269 Intimação 589.497.981-15 

2 
Frota E Rassi Participações E 

Investimentos Ltda 
59068172 Intimação 15.535.104/0001-78 

3 Heide Costa Brockes  60664919 Intimação 280.593.011-87 

4 Heide Costa Brockes  60664889 Intimação 280.593.011-87 

5 Kenia Ferreira Da Silva 59981790 Intimação 548.292.831-47 

6 
Ls Adiministradora Empreendimentos 

Ltda 
60371393 Intimação - 

7 Nilton Cesar Pinto 57988606 Intimação 576.474.961-15 

8 Vera Lucia De Oliveira Alves 59524852 Intimação 228.668.761-72 

9 Wilmar Angela Dos Santos Almeida 60284806 Intimação 517.773.201-00 

 

Departamento do Contencioso Fiscal da Secretaria Municipal de Fiscalização, 

em Goiânia, aos 30 de abril de 2015. 

                                                                      

 Danilo Di Paiva Malheiros Rocha           Allen Viana 
   Diretor do Contencioso Fiscal  Secretário Municipal de Fiscalização 

 



 
Secretaria Municipal de Fiscalização 

 

Av.do Cerrado, nº 999, Park Lozandes, 
Paço Municipal, Bloco C, 1º andar – Goiânia‐Go 
CEP:74884‐900   Tel: 55 62 3524‐3048 
sefis.gabinete@gmail.com 

EDITAL – SEFIS Nº 061/2015 

 
A Diretoria do Contencioso Fiscal da Secretaria Municipal de Fiscalização, 

sediada na Av. Cerrado nº 999, Bloco C, Park Lozandes, nesta capital, no uso de suas atribuições 
legais, INTIMA os autuados enumerados abaixo a tomarem conhecimento de AUTO DE 
INFRAÇÃO e dos procedimentos administrativos e fiscais lavrados em seu desfavor e 
apresentarem DEFESA, se desejarem, no prazo de 08 (oito) dias, conforme Art. 192 da L.C. 
014/92, contados da data da publicação do edital, sob pena de REVELIA e inscrição do débito na 
Dívida Ativa do Município de Goiânia.   

Nº NOMES PROCESSO OCORRÊNCIA CPF/CNPJ 

1 Daniel Souza Do Nascimento 57358955 Intimação 893.680.371-91 

2 Jose Cardoso Ramos 59951017 Intimação 251.138.738-70 

3 Nayara Celestina De Jesus 60157588 Intimação 20.891.330/0001-21

4 Sinomar Martins Da Silva De Martino 59517031 Intimação - 

5 Sonia Coltrim De Paiva Oliveira 59516990 Intimação 953.017.121-87 

6 Tatyana Coutinho Zschader Me 59698559 Intimação 13.918.542/0001-90

 

Departamento do Contencioso Fiscal da Secretaria Municipal de Fiscalização, 

em Goiânia, aos 1º de abril de 2015. 

                                                                      

 Danilo Di Paiva Malheiros Rocha           Allen Viana 
   Diretor do Contencioso Fiscal  Secretário Municipal de Fiscalização 
 



 
Secretaria Municipal de Fiscalização 

 
 

Av.do Cerrado, nº 999, Park Lozandes, 
Paço Municipal, Bloco C, 1º andar – Goiânia‐Go 
CEP:74884‐900   Tel: 55 62 3524‐3048 
sefis.gabinete@gmail.com 

 
 

EDITAL – SEFIS Nº 062/2015 

 

A Diretoria do Contencioso Fiscal da Secretaria Municipal de Fiscalização, 

sediada na Av. Cerrado nº 999, Bloco C, Park Lozandes, nesta capital, no uso de suas atribuições 

legais, INTIMA/NOTIFICA os autuados enumerados abaixo a tomarem conhecimento dos 

procedimentos administrativos e fiscais lavrados em seu desfavor, e apresentarem DEFESA, se 

desejarem, no prazo de 20 (vinte) dias, contados da data da publicação do edital, sob pena de 

REVELIA e inscrição do débito na Dívida Ativa do Município de Goiânia. 

Nº NOMES PROCESSO OCORRÊNCIA CPF/CNPJ 

1 Alex De Souza Lima 60862231 Intimação - 

2 Atual Entulhos 61065776 Intimação 16.577.709/0001-94 

3 Atual Entulhos 60303215 Intimação 16.577.709/0001-94 

4 Atual Entulhos 60314357 Intimação 16.577.709/0001-94 

5 Bey 21 Entulhos 58305839 Intimação 15.249.510/0001-74 

6 Celso Jose De Sousa Barbosa 60539740 Intimação 274.078.701-44 

7 Coletar 59885723 Intimação 10.580.072/0001-09 

8 Cometa Entulhos 60525170 Intimação 13.656.931/0001-94 

9 Cometa Entulhos 60525145 Intimação 13.656.931/0001-94 

10 Cometa Entulhos 60943770 Intimação 13.656.931/0001-94 

11 Cometa Entulhos 60717796 Intimação 13.656.931/0001-94 

12 Cometa Entulhos Ltda 60930457 Intimação 13.656.931/0001-94 

13 Cometa Entulhos Ltda 60612579 Intimação 13.656.931/0001-94 

14 Cometa Entulhos Ltda 60943729 Intimação 13.656.931/0001-94 

15 Goias Ecotech Entulhos 60668566 Intimação 16.899.567/0001-81 

16 H.A.C De Oliveira Entulhos Goiania 59097121 Intimação 13.414.385/0001-85 

17 H.A.C De Oliveira Entulhos Goiania 56516077 Intimação 13.414.385/0001-85 

18 Jose Fernandes Da Silva 61000780 Intimação - 

19 Jose Lindomar Da Silva Araujo 60883611 Intimação 17.299.136-287 

20 Jose Rodrigues Dos Santos 60290954 Intimação 392.285.091-04 

21 Jose Rodrigues Dos Santos 60291012 Intimação 392.285.091-04 

22 Jose Silva Dos Santos 60999457 Intimação 134.178.351-00 

23 Mega Entulhos Eireli Me 60667659 Intimação 18.194.757/0001-29 



 
Secretaria Municipal de Fiscalização 

 
 

Av.do Cerrado, nº 999, Park Lozandes, 
Paço Municipal, Bloco C, 1º andar – Goiânia‐Go 
CEP:74884‐900   Tel: 55 62 3524‐3048 
sefis.gabinete@gmail.com 

 
 

Nº NOMES PROCESSO OCORRÊNCIA CPF/CNPJ 

24 Meta Entulhos 58931896 Intimação 17.007.819/0001-83 

25 
Nacional Transportes E Remoçoes De 

Entulhos 
59904884 Intimação 02.919.719/000-56 

26 Paulo Roberto De Mendonca 56494006 Intimação 069.718.061-15 

27 Placar Entulho 59089781 Intimação 00.181.203/0001-21 

28 Rey 21 57948914 Intimação 15.249.510/0001-74 

29 Rey 21 57949899 Intimação 15.249.510/0001-74 

30 Rey 21 Entulhos 57913959 Intimação 15.249.510/0001-74 

31 
Rey 21 Locaçoes De Cacambas Ltda 

Me 
57987031 Intimação 15.249.510/0001-74 

32 
Rey 21 Locaçoes De Cacambas Ltda 

Me 
58790664 Intimação 15.249.510/0001-74 

33 
Rodovia Construções E Serviços Ltda 

Me 
57987405 Intimação 10.458.815/0001-72 

34 
Rodovia Construções E Serviços Ltda 

Me  
58743399 Intimação 10.458.815/0001-72 

35 Rogerio Marinho Tristao 60256098 Intimação 13.390.209/0001-50 

36 Rogerio Marinho Tristao 57003839 Intimação 13.390.209/0001-50 

37 Rogerio Marinho Tristao 59130579 Intimação 13.390.209/0001-50 

38 Rogerio Marinho Tristao 56076620 Intimação 13.390.209/0001-50 

39 Rogerio Marinho Tristao 56481257 Intimação 13.390.209/0001-50 
 

Departamento do Contencioso Fiscal da Secretaria Municipal de Fiscalização, 

em Goiânia, aos 30 de abril de 2015. 

                                                                      

 Danilo Di Paiva Malheiros Rocha           Allen Viana 
   Diretor do Contencioso Fiscal  Secretário Municipal de Fiscalização 

 



 
Secretaria Municipal de Fiscalização  

Av.do Cerrado, nº 999, Park Lozandes, 
Paço Municipal, Bloco C, 1º andar – Goiânia‐Go 
CEP:74884‐900   Tel: 55 62 3524‐3048 
sefis.gabinete@gmail.com 

EDITAL – SEFIS Nº 063/2015 

 
 
A Diretoria do Contencioso Fiscal da Secretaria Municipal de Fiscalização, 

sediada na Av. Cerrado nº 999, Bloco C, Térreo - Park Lozandes, nesta capital, no uso de suas 
atribuições legais, INTIMA os autuados enumerados abaixo a tomarem conhecimento do 
ACÓRDÃO proferido pela Junta de Recursos Fiscais do Município de Goiânia. 

 

Nº NOMES PROCESSO OCORRÊNCIA CPF/CNPJ 

1 Entulho Formigao 55337705 Acórdão 46.036.09/0001-06 

2 Entulho Formigao Ltda 55337675 Acórdão 46.036.09/0001-06 

3 Entulho Formigao Ltda 54665326 Acórdão 46.036.09/0001-06 

4 Entulho Formigao Ltda  55660387 Acórdão 46.036.09/0001-06 

5 Fazenda Publica Municipal 24562999 Acórdão 260.673.071-20 

6 Fazenda Publica Municipal 54814054 Acórdão 811.133.281-20 

7 Fazenda Publica Municipal 56694650 Acórdão 37.357.449/0001-11 

8 Idelbrando Alves Da Silva Rocha 57010070 Acórdão 14.928.650/0001-06 

9 Jan Wilk 56451757 Acórdão 633.124.761-00 

10 Jeronimo Figueroa Mendonca 56440011 Acórdão 517.908.821-68 

11 Khaled Komache 56700978 Acórdão 707.555.401-82 

12 Marmoraria Coutinho Ltda 56683607 Acórdão 17.076.859/0001-99 

13 Policia Militar Do Estado De Goias 56746129 Acórdão 01.409.671/0001-73 

14 Tc Malhas Ltda 56035010 Acórdão 05.433.824/0001-79 

15 Vips Produtos Para Piscina E 56799303 Acórdão 19.899.796/0001-94 

 

Departamento do Contencioso Fiscal da Secretaria Municipal de Fiscalização, 

em Goiânia, aos 30 de abril de 2015. 

                                                                      

 Danilo Di Paiva Malheiros Rocha           Allen Viana 
   Diretor do Contencioso Fiscal  Secretário Municipal de Fiscalização 
 



Secretaria Municipal de Fiscalização 

Av.do Cerrado, nº 999, Park Lozandes, 
Paço Municipal, Bloco C, 1º andar – Goiânia‐Go 
CEP:74884‐900   Tel: 55 62 3524‐3048 
sefis.gabinete@gmail.com 

EDITAL – SEFIS Nº 064/2015 

A Diretoria do Contencioso Fiscal da Secretaria Municipal de Fiscalização, 
sediada na Av. Cerrado nº 999, Bloco C, Park Lozandes, nesta capital, no uso de suas atribuições 
legais, INTIMA os contribuintes enumerados abaixo a tomarem conhecimento da 
NOTIFICAÇÃO para conservar os respectivos imóveis quanto à estabilidade e higiene, bem 
como manter a vigilância permanente dos mesmos, eliminando as condições que caracterizam o 
estado de abandono, ruína e/ou risco de ruína ou promover a demolição por seus próprios meios, no 
prazo de 20 (vinte) dias, sob pena de serem demolidos pela Prefeitura de Goiânia, cobrando-se      
do responsável os gastos para tal com acréscimo de 20% (vinte por cento) a título de despesas 
administrativas, além das penalidades cabíveis, conforme determina o Art. 6° c/c Art. 163 da       Lei 
Complementar n° 177/2008, Art. 79 c/c Art. 81 §§1° e 2°, da Lei Complementar n° 014/92 e Art. 4°, 
III c/c Art. 3°§1° do Decreto n° 1128/2010. 

Nº Nome Endereço Processo Intimação CPF/CNPJ 

1 

Acioli Sales 
Cavalcante e 

outros 

Rua 4A, Qd. 7A, Lt.14, 
Set Aeroporto 

57485710 Intimação 100.431.521-04 

2 
Caroline Medeiros 

Freitas 

Rua 12 de Outubro, Parq 
anhaguera 2, Qd. 157, Lt. 

12, N°0 
60692891 Intimação 014.606.071-71 

Departamento do Contencioso Fiscal da Secretaria Municipal de Fiscalização, 

em Goiânia, aos 30 de abril de 2015. 

Danilo Di Paiva Malheiros Rocha         Allen Viana 
  Diretor do Contencioso Fiscal Secretário Municipal de Fiscalização 



Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas 

Palácio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) 
Av. do Cerrado, n. 999, Bl. C, 2º Andar – Park Lozandes – Goiânia – GO CEP 74.884-900 
Fone: 55 62 3524.4006/4014 / e-mail: asplan@semgep.goiania.go.gov.br 

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 004/2015 

1. PROCESSO: 58927384/2014 

2. PARTÍCIPES: MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, por interveniência da 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS - 

SEMGEP, e a UNIVERSIDADE ANHANGUERA - UNIDERP. 

3. OBJETO: O convênio tem por objeto propiciar a alunos de cursos de 

graduação da UNIDERP, a UNIVERSIDADE ANHANGUERA - 

UNIDERP, regularmente matriculados e com frequência efetiva, a 

realização de estágio obrigatório não remunerado nas dependências 

dos Órgãos da CONVENENTE, o MUNICÍPIO DE GOIÂNIA. 

4. PRAZO: 24 (vinte e quatro) meses, contados a partir da assinatura. 

5. DATA DA ASSINATURA:  30 de abril de 2015



Secretaria Municipal de Administração  

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) 
Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia - GO - CEP: 74884-900 
Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 060/2015 

A Secretaria Municipal de Administração, mediante solicitação da Companhia de 

Urbanização de Goiânia - COMURG por meio de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, 

designadas pelo Decreto Municipal n.º 289, de 30/01/2015, torna público, para 

conhecimento dos interessados, que se encontra aberta, nesta Secretaria, licitação na

modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço Por Lote, a ser realizada em sessão pública 

eletrônica por meio do Sistema Eletrônico do Banco do Brasil a partir das 09:00 horas

(horário de Brasília-DF) do dia 15 de maio de 2015, através do site: www.licitacoes-

e.com.br, Processo n.º 60480184/2015, destinado à aquisição de material de consumo (tela

de sombreamento em polietileno e fio de nylon), conforme condições e especificações 

estabelecidas no edital e seus anexos. O edital de licitação encontra-se disponível no 

endereço citado abaixo ou no site www.goiania.go.gov.br. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
Paço Municipal – Avenida do Cerrado n.º 999, Térreo, Bloco B, Park Lozandes, Goiânia-
GO. 
 Fone: (062) 3254-6320 e e-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br 

Goiânia, 29 de abril de 2015. 

Hendy Adriana Barbosa 
Pregoeira Geral  

VALDI CAMARCIO BEZERRA 

Secretário 



 1 

EXTRATO DOS CONTRATOS DE PRESTADORES DE SERVIÇOS 
      AUTÔNOMOS SEM VÍNCULO EMPREGATÍCIO

Contrato 
2015 

Processo 
nº 

Prestador  Função Programa Valor Total 

Vigência  2015

Inicio  Termino 

533 61677429 ILDETE TELES FERNANDES 
GUIMARÃES 

Orientador (a) 
Social 

PAEFI R$ 7.800,00 04/05/2015 31/10/2015 

527 61653902 LORENA NUNES JORGE DOS SANTOS Assistente 
Administrativo  

PETI R$ 7.200,00 04/05/2015 31/10/2015 

528 61653864 ANDRE LUIZ FLORES Assistente 
Administrativo  

Complexo 24 
horas 

R$ 7.200,00 04/05/2015 31/10/2015 

529 61653856 KASSIO ROSSE SILVA KRAN Orientador (a) 
Social 

SEAS R$ 7.800,00 04/05/2015 31/10/2015 

531 61677313 JACQUELINE DA COSTA ALVES Técnico (a) 
Socioeducativo 

Medidas 
Socioeducativ

as 

R$ 7.800,00 04/05/2015 31/10/2015 

532 61677585 MARCIENE GONÇALVES BATISTA Orientador (a) 
Social 

PAEFI R$ 7.800,00 04/05/2015 31/10/2015 

530 61653783 FRANCISCA ROBERTO PEDRO Instrutor (a) Bolsa Família R$ 6.400,00 04/05/2015 31/12/2015 

534 61677691 GABRIELLA RODRIGUES DE PAULO 
MELO 

Apoio de 
Coordenação  

ACESSUAS R$ 7.500,00 04/05/2015 30/09/2015 

535 61677666 PEDRO HENRIQUE NUNES Apoio de 
Coordenação  

ACESSUAS R$ 7.500,00 04/05/2015 30/09/2015 

526 61640151 ALCIDES CESSEL JUNIOR Apoio de 
Coordenação II 

ACESSUAS R$ 7.700,00 04/05/2015 31/10/2015 

536 61679138 ODILON FERREIRA NETO Coordenador(a) Bolsa Família R$ 7.700,00 04/05/2015 30/11/2015 

537 61681752 GALBAS DE MOURA CARVALHO Coordenador(a)  Bolsa Família R$ 7.700,00 04/05/2015 30/11/2015 

538 61675531 HAQUYLLA ALEXANDER EVARISTO 
MENDANHA 

Coordenador(a)  Bolsa Família R$ 7.700,00 04/05/2015 30/11/2015 

539 61675493 THAYS ESTEFANY LOPES Coordenador(a) Bolsa Família R$ 7.700,00 04/05/2015 30/11/2015 

540 61675451 ELENI ROSA DA SILVA Coordenador(a)  Bolsa Família R$ 7.700,00 04/05/2015 30/11/2015 

541 61675396 DAYANNO DA PAZ DIAS Coordenador(a)  Bolsa Família R$ 7.700,00 04/05/2015 30/11/2015 

542 61675281 CLEUSA MARIA LEAL SILVA Coordenador(a)  Bolsa Família R$ 7.700,00 04/05/2015 30/11/2015 

543 61675311 ALEXANDRA MARIA DE SOUZA Coordenador(a)  Bolsa Família R$ 7.700,00 04/05/2015 30/11/2015 

544 61675353 VERA LUCIA MARTINS Coordenador(a)  Bolsa Família R$ 7.700,00 04/05/2015 30/11/2015 

545 61675370 CELMITA ALVES DO PRADO Coordenador(a)  Bolsa Família R$ 7.700,00 04/05/2015 30/11/2015

      Goiânia, 16 de abril de 2015. 

ROSANA MARIA PERILLO FERREIRA 
Assessora Jurídica 



Palácio das Campinas Prof. Venerando de Freitas Borges – Paço Municipal 
Avenida do Cerrado, n° 999 - Parque Lozandes - Goiânia – GO CEP 74.884-900 ALOB

Fone/Fax: 3524-1570 / 3524-1503 | e-mail: dvex@sms.goiania.go.gov.br 

Secretaria Municipal de Saúde 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 027/2015 

PROCESSO: 57508892 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde. 

CONTRATADO: Fernanda Caetano Cunha - ME. 

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a prestação de serviços de confecção, instalação e 

manutenção de esquadrias de portas e janelas teladas com tela do tipo mosquiteiro, com 

fornecimento de material e mão de obra (exceto telas, que serão fornecidas pela SMS). 

VIGÊNCIA: O contrato a ser celebrado entrará em vigor na data de sua assinatura e expirará 12 

(doze) meses corridos após a instalação do objeto contratado, podendo ser prorrogado por iguais e 

sucessivos períodos a critério das partes e nos termos do artigo 57 da Lei Federal nº. 8.666/93 e 

demais alterações. 

VALOR: A CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor referente aos serviços prestados 

o valor total de R$ 12.703.845,00 (Doze milhões setecentos e três mil oitocentos e quarenta e cinco

reais) 

DATA DA ASSINATURA: 25 de março de 2015. 



Palácio das Campinas Prof. Venerando de Freitas Borges – Paço Municipal 
Avenida do Cerrado, n° 999 - Parque Lozandes - Goiânia – GO CEP 74.884-900 ALOB 
Fone/Fax: 3524-1570 / 3524-1503 | e-mail: dvex@sms.goiania.go.gov.br              

Secretaria Municipal de Saúde 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 059/2015 

PROCESSO: 57271451 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde. 

CONTRATADO: Premium Veículos LTDA - ME. 

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a locação de veículos segurados com combustível 

e motoristas devidamente habilitados para transporte de pacientes que realizam hemodiálise no 

Município de Goiânia 

VIGÊNCIA: O contrato a ser celebrado entrará em vigor na data de sua assinatura e expirará 12 

(doze) meses após o recebimento da primeira ordem de serviço.  

VALOR: A CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor referente a locação e prestação 

do serviço, por quilometragem rodada, no valor total de R$ 2.181.600,00 (Dois milhões cento e 

oitenta e um mil e seiscentos reais). 

DATA DA ASSINATURA: 26 de março de 2015. 



Palácio das Campinas Prof. Venerando de Freitas Borges – Paço Municipal 
Avenida do Cerrado, n° 999 - Parque Lozandes - Goiânia – GO CEP 74.884-900 
Fone/Fax: 3524-1570 / 3524-1503 | e-mail: dvex@sms.goiania.go.gov.br 

Secretaria Municipal de Saúde 

AVISO DE LICITAÇÃO – SAÚDE 
REPUBLICAÇÃO 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2015 - SAÚDE 

Início de acolhimento de propostas dia 04/05/2015 
Propostas recebidas até as 08h00min do dia 15/05/2015 
Abertura das propostas eletrônicas às 08h01min do dia 15/05/2015 
Início da sessão de disputa de lances às 09h00min do dia 15/05/2015 

OBJETO DA LICITAÇÃO: Aquisição de materiais de consumo odontológico, conforme 

quantidades e especificações constantes deste Edital e seus anexos. 

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM 

LOCAL DA SESSÃO DE ABERTURA: Comissão Especial de Licitação da Secretaria Municipal 

de Saúde da Prefeitura Municipal de Goiânia, situada na Av. do Cerrado nº 999, Parque Lozandes – 

Paço Municipal – Bloco D, 2º andar - Goiânia-GO. Pela Plataforma - www.publinexo.com.br 

PROCESSO Nº: 59199056/2014 

INTERESSADO: Secretaria Municipal de Saúde – SMS 

Retire e Acompanhe o Edital: no site www.saude.goiania.go.gov.br, www.publinexo.com.br ou 

solicite via e-mail: cel@sms.goiania.go.gov.br 

FONE/FAX – (62) 3524-1628 

  Goiânia, 28 de abril de 2015. 

Clerleis Rodrigues Lopes 
PREGOEIRO 



Palácio das Campinas Prof. Venerando de Freitas Borges – Paço Municipal 
Avenida do Cerrado, n° 999 - Parque Lozandes - Goiânia – GO CEP 74.884-900 
Fone/Fax: 3524-1570 / 3524-1503 | e-mail: dvex@sms.goiania.go.gov.br 

Secretaria Municipal de Saúde 

AVISO DE LICITAÇÃO – SAÚDE 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2015 - SAÚDE 

Início de acolhimento de propostas dia 04/05/2015 
Propostas recebidas até as 08h00min do dia 15/05/2015 
Abertura das propostas eletrônicas às 08h01min do dia 15/05/2015 
Início da sessão de disputa de lances às 09h00min do dia 15/05/2015 

OBJETO DA LICITAÇÃO: Aquisição de Conjunto para Vídeo Laparoscopia, Histeroscopia e 

Conjunto Instrumental para ambos, conforme condições e especificações constantes deste Edital e 

seus anexos. 

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM 

LOCAL DA SESSÃO DE ABERTURA: Comissão Especial de Licitação da Secretaria Municipal 

de Saúde da Prefeitura Municipal de Goiânia, situada na Av. do Cerrado nº 999, Parque Lozandes – 

Paço Municipal – Bloco D, 2º andar - Goiânia-GO. Pela Plataforma - www.publinexo.com.br 

PROCESSO Nº: 52894093/2013 

INTERESSADO: Secretaria Municipal de Saúde – SMS 

Retire e Acompanhe o Edital: no site www.saude.goiania.go.gov.br, www.publinexo.com.br 

ou solicite via e-mail: cel@sms.goiania.go.gov.br 

FONE/FAX – (62) 35241628 

  Goiânia, 29 de abril de 2015. 

Gildeone Silvério de Lima 
PREGOEIRO 



Palácio das Campinas Prof. Venerando de Freitas Borges – Paço Municipal 
Avenida do Cerrado, n° 999 - Parque Lozandes - Goiânia – GO CEP 74.884-900 
Fone/Fax: 3524-1570 / 3524-1503 | e-mail: dvex@sms.goiania.go.gov.br 

Secretaria Municipal de Saúde 

AVISO DE LICITAÇÃO - SAÚDE 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2015 

Início de acolhimento de propostas dia 04/05/2015 
Propostas recebidas até as 14h00min do dia 15/05/2015 
Abertura das propostas eletrônicas às 14h00min do dia 15/05/2015 
Início da sessão de disputa de lances às 15h00min do dia 15/05/2015 

OBJETO DA LICITAÇÃO: Aquisição de equipamentos: Máquina de Hemodiálise e Osmose 

Reversa, conforme quantidades e especificações constantes deste Edital e seus anexos. 

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR LOTE 

LOCAL DA SESSÃO DE ABERTURA: Comissão Especial de Licitação da Secretaria Municipal 

de Saúde da Prefeitura Municipal de Goiânia, situada na Av. do Cerrado nº 999, Parque Lozandes – 

Paço Municipal – Bloco D, 2º andar - Goiânia-GO. Pela Plataforma - www.licitacoes-e.com.br 

PROCESSO Nº: 58497002/2014 

INTERESSADO: Secretaria Municipal de Saúde – SMS 

Retire e Acompanhe o Edital: no site www.saude.goiania.go.gov.br, www.licitacoes-e.com.br 

ou solicite via e-mail: cel@sms.goiania.go.gov.br 

FONE/FAX – (62) 35241628 

  Goiânia, 28 de abril de 2015. 

Clerleis Rodrigues Lopes 
PREGOEIRO 



Palácio das Campinas Prof. Venerando de Freitas Borges – Paço Municipal 
Avenida do Cerrado, n° 999 - Parque Lozandes - Goiânia – GO CEP 74.884-900 
Fone/Fax: 3524-1570 / 3524-1503 | e-mail: dvex@sms.goiania.go.gov.br

Secretaria Municipal de Saúde 

AVISO DE RESULTADO DO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2015 - SAÚDE 

MENOR PREÇO POR ITEM 

O Pregoeiro João Flávio Souza Araújo, designado pela Portaria nº 092/2014 da 

Prefeitura Municipal de Goiânia/Secretaria Municipal de Saúde, torna público o AVISO DE 

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2015 - SAÚDE, processo nº. 59567977/2014, 

sendo que o item 02 restou CANCELADO pelo parecer técnico e os itens 14 e 29 restaram 

DESERTOS. 

 ÉTICA MED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA – CNPJ: 12.606.382/0001-80

Item Quant. Descrição Marca 
Preço 

Unitário (R$) 
Preço 

Total (R$)

25 2.400 GL 

Sabonete líquido viscoso com glicerina, com 
poder espumante, para higiene constante das 
mãos, perfumado e não agressivo a pele. 
Aspecto: líquido, PH; 8,5-9,5. Composição: 
corantes, sabão, glicerina, amida de ácido 
graxo de coco, tensoativo não iônico essência, 
água filtrada, antialérgico. Embalagem galão 
com 05 litros. 

Claralux 13,9000 33.360,00 

Valor Total da Empresa: R$ 33.360,00 (Trinta e Três Mil, Trezentos e Sessenta Reais). 

 HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA – CNPJ: 08.774.906/0001-75

Item Quant. Descrição Marca 
Preço 

Unitário (R$) 
Preço Total 

(R$) 

1 50.000 FR 

Álcool Etílico 70%, liquido incolor, límpido, 
volátil e de odor característico, demais 
especificações conforme a farmacopéia 
brasileira. Para utilização em artigos e 
superfícies. Frasco com 1 litro.  (Classificação 
Saneante). 

Itajá 3,7900 189.500,00 

3 16.000 PT 

Algodão Hidrófilo Simples PT com 250 g, 
branco, composto de fibras 100% algodão, 
alvejadas transformadas em mantas uniformes 
e isentas de impurezas, acondicionados em 
forma de rolos de 250g, absorvente, asséptico, 
quimicamente puro. Com as informações do 
fabricante data de fabricação e prazo de 
validade impressos na embalagem.  Com 
registro ANVISA/MS. 

Farol 4,0900 65.440,00 



Palácio das Campinas Prof. Venerando de Freitas Borges – Paço Municipal 
Avenida do Cerrado, n° 999 - Parque Lozandes - Goiânia – GO CEP 74.884-900 
Fone/Fax: 3524-1570 / 3524-1503 | e-mail: dvex@sms.goiania.go.gov.br

Secretaria Municipal de Saúde 

15 
300.000 

UN 

Dispositivo para Infusão Endovenosa 
Periférica nº 21, em aço inoxidável, com 
agulha trifacetada e siliconizada, com 
conector e capa do conector perfeitamente 
encaixado, com asas flexíveis para 
empurradura e fixação, tubo extensor vinilico 
transparente atóxico, canhão luer-lock com 
identificação do calibre por cores, descartável, 
estéril, apirogênico. Esterilizado. Com 
abertura em pétala.  Com registro 
ANVISA/MS. 

TopMed 0,1598 47.940,00 

16 
380.000 

UN 

Dispositivo para Infusão Endovenosa 
Periférica nº 23, em aço inoxidável, com 
agulha trifacetada e siliconizada, com 
conector e capa do conector perfeitamente 
encaixado, com asas flexíveis para 
empurradura e fixação, tubo extensor vinilico 
transparente atóxico, canhão luer-lock com 
identificação do calibre por cores, descartável, 
estéril, apirogênico. Esterilizado. Com 
abertura em pétala.  Com registro 
ANVISA/MS. 

TopMed 0,1598 60.724,00 

17 
18.000 

UN 

Dispositivo para Infusão Endovenosa 
Periférica nº 25, em aço inoxidável, com 
agulha trifacetada e siliconizada, com 
conector e capa do conector perfeitamente 
encaixado, com asas flexíveis para 
empurradura e fixação, tubo extensor vinilico 
transparente atóxico, canhão luer-lock com 
identificação do calibre por cores, descartável, 
estéril, apirogênico. Esterilizado. Com 
abertura em pétala.  Com registro 
ANVISA/MS. 

TopMed 0,1598 2.876,40 

18 
13.600 

UN 

Dispositivo para Infusão Endovenosa 
Periférica n° 27, em aço inoxidável, com 
agulha trifacetada e siliconizada, com 
conector e capa do conector perfeitamente 
encaixado, com asas flexíveis para 
empurradura e fixação, tubo extensor vinilico 
transparente atóxico, canhão luer-lock com 
identificação do calibre por cores, descartável, 
estéril, apirogênico. Esterilizado. Com 
abertura em pétala.  Com registro 
ANVISA/MS. 

TopMed 0,1600 2.176,00 



Palácio das Campinas Prof. Venerando de Freitas Borges – Paço Municipal 
Avenida do Cerrado, n° 999 - Parque Lozandes - Goiânia – GO CEP 74.884-900 
Fone/Fax: 3524-1570 / 3524-1503 | e-mail: dvex@sms.goiania.go.gov.br

Secretaria Municipal de Saúde 

19 
700.000 

UN 

Equipo Macrogotas para infusão de soluções 
parenterais, estéril, com ponta perfurante e 
tampa protetora, tubo extensor em PVC 
transparente, de aproximadamente 1,50 m, 
com câmara de gotejamento flexível, 
transparente, com respiro de ar com filtro 
bacteriológico, gotejador ajustado para 1ml= 
20 gotas, pinça tipo rolete e injetor lateral em 
Y com membrana auto vedante, conector luer 
universal com tampa protetora. Embalagem 
tipo blister em filme plástico e papel grau 
cirúrgico atóxico. Com registro ANVISA/MS.  

Labor 
Import 

0,9650 675.500,00 

24 4.000 CX 

Máscara Cirúrgica, descartável, atóxica, 
hipoalergênica, não estéril, inodora, retangular 
pregueada, com tripla camada, camadas 
externa 100% em polipropileno, e camadas 
internas de celulose e poliéster com filtro que 
proporciona uma eficiência de filtragem 
bacteriana superior a 96% de proteção (BFE), 
clipe nasal anatômico, fixação laterais com 
elástico, cor branca, com acabamento por 
soldagem eletrônica. Caixas ou pacotes com 
50 unidades. Com registro ANVISA/MS. O 
fabricante deverá apresentar o laudo de 
Eficiência de Filtração Bacteriana (BFE). 

Descarparck 4,9900 19.960,00 

Valor Total da Empresa: R$ 1.064.116,40 (Hum Milhão e Sessenta e Quatro Mil, Cento e Dezesseis Reais 
e Quarenta Centavos). 

 HOSPFAR IND. E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ: 26.921.908/0001-
21 

Item Quant. Descrição Marca 
Preço 

Unitário (R$) 
Preço 

Total (R$)

20 
50.000 

UN 

Esparadrapo 10cmx4,5m, impermeável em 
uma face, excelente fixação na outra face, em 
tecido 100% algodão e resina acrílica. 
Adesivo a base de borracha natural e resina, 
na cor branca. Enrolados em carretéis 
plásticos, com abas, protegidos também por 
capas que mantém a integridade do produto. 
Com registro ANVISA//MS. 

Cremer 5,1600 258.000,00

21 8.000 CX 

Luvas para procedimentos não cirúrgicos, 
confeccionada em látex de borracha natural, 
lubrificada com pó Bio-absorvível, não 
esterilizada, ambidestra, no tamanho G, com 
apresentação de Certificado de Aprovação 
(CA), emitido pelo Ministério do trabalho e 
emprego (MTE), conforme estabelecido na 
Norma Regulamentadora n° 06 do MTE. 
Caixa com 100 pares. Com registro 
ANVISA/MS. 

Descarpack 16,0000 128.000,00



Palácio das Campinas Prof. Venerando de Freitas Borges – Paço Municipal 
Avenida do Cerrado, n° 999 - Parque Lozandes - Goiânia – GO CEP 74.884-900 
Fone/Fax: 3524-1570 / 3524-1503 | e-mail: dvex@sms.goiania.go.gov.br

Secretaria Municipal de Saúde 

22 50.000 CX 

Luvas para procedimentos não cirúrgicos, 
confeccionada em látex de borracha natural, 
lubrificada com pó Bio-absorvível, não 
esterilizada, ambidestra, no tamanho M, com 
apresentação de Certificado de Aprovação 
(CA), emitido pelo Ministério do trabalho e 
emprego (MTE), conforme estabelecido na 
Norma Regulamentadora n° 06 do MTE. 
Caixa com 100 pares. Com registro 
ANVISA/MS. 

Descarpack 15,5000 775.000,00

23 42.000 CX 

Luvas para procedimentos não cirúrgicos, 
confeccionada em látex de borracha natural, 
lubrificada com pó Bio-absorvível, não 
esterilizada, ambidestra, no tamanho P, com 
apresentação de Certificado de Aprovação 
(CA), emitido pelo Ministério do trabalho e 
emprego (MTE), conforme estabelecido na 
Norma Regulamentadora n° 06 do MTE. 
Caixa com 100 pares. Com registro 
ANVISA/MS. 

Descarpack 15,9900 671.580,00

Valor Total da Empresa: R$ 1.832.580,00 (Hum Milhão, Oitocentos e Trinta e Dois Mil e Quinhentos e 
Oitenta Reais). 

 MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ: 09.034.672/0001-92

Item Quant. Descrição Marca 
Preço 

Unitário (R$) 
Preço Total 

(R$) 

10 
220.000 

UN 

Coletor Frasco Descartável, para exames de 
escarro, fezes e urina, não estéril, com tampa, 
em plástico rígido, com rosca, na cor branca 
opaco, capacidade mínima de 60 ml. Com 
registro na ANVISA/MS. 

CarlPlast 0,4000 88.000,00 

12 
11.400 

UN 

Coletor Descartável - Descartador de 
Materiais Perfurocortantes, em papelão 
rígido, atóxica, conjunto de revestimento 
interno que evita perfurações e vazamento, 
com saco plástico interno para vedação, com 
alça dupla para transporte, contra-trava de 
segurança produzido de acordo com as 
normas da ANVISA/MS, RDC 306/2004, 
ABNT NBR 13853, NBR 7500.  Capacidade 
útil de 03 litros. 

Descarbox 2,2201 25.309,14 

Valor Total da Empresa: R$ 113.309,14 (Cento e Treze Mil, Trezentos e Nove Reais e Quatorze 
Centavos). 



Palácio das Campinas Prof. Venerando de Freitas Borges – Paço Municipal 
Avenida do Cerrado, n° 999 - Parque Lozandes - Goiânia – GO CEP 74.884-900 
Fone/Fax: 3524-1570 / 3524-1503 | e-mail: dvex@sms.goiania.go.gov.br

Secretaria Municipal de Saúde 

 PMH - PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ: 00.740.696/0001-92

Item Quant. Descrição Marca 
Preço 

Unitário (R$) 
Preço Total 

(R$) 

4 18.000 CX 

Agulha Descartável 25x7mm, hipodérmica, 
em aço inox, com bisel trifacetado e 
siliconizado, canhão translúcido na cor 
padrão, apirogênica, atóxica, esterilizada em 
óxido de etileno, embalada individualmente 
em filme termoplástico e papel grau cirúrgico. 
Com todos os dados de identificação do 
produto, procedimento, método de 
esterilização, data de fabricação e validade 
impressos na caixa, embaladas em caixa com 
100 unidades.  Com registro ANVISA /MS. 

SR 4,8000 86.400,00 

5 7.000 CX 

Agulha Descartável 40x12 mm, 
hipodérmica, em aço inox, com bisel 
trifacetado e siliconizado, canhão translúcido 
na cor padrão, apirogênica, atóxica, 
esterilizada em óxido de etileno, embalada 
individualmente em filme termoplástico e 
papel grau cirúrgico. Com todos os dados de 
identificação do produto, procedimento, 
método de esterilização, data de fabricação e 
validade impressos na caixa, embaladas em 
caixa com 100 unidades.  Com registro 
ANVISA /MS. 

SR 4,8000 33.600,00 

6 
34.000 

UN 

Catéter Intravenoso Periférico nº 18, 
descartável, apirogênico, radiopaco, atóxico, 
flexível, deslizante, livre de rugas, agulha 
siliconizada, com bisel trifacetado e afiado, 
conector luer lock, câmara de refluxo 
transparente, biocompatível, codificado por 
cores para facilitar a identificação do calibre. 
Esterilizado. Com abertura em pétala.  Com 
registro ANVISA/MS. 

Solidor 0,5900 20.060,00 

7 
68.000 

UN 

Catéter Intravenoso Periférico nº 20, 
descartável, apirogênico, radiopaco, atóxico, 
flexível, deslizante, livre de rugas, agulha 
siliconizada, com bisel trifacetado e afiado, 
conector luer lock, câmara de refluxo 
transparente, biocompatível, codificado por 
cores para facilitar a identificação do calibre. 
Esterilizado. Com abertura em pétala.  Com 
registro ANVISA/MS. 

Solidor 0,5900 40.120,00 



Palácio das Campinas Prof. Venerando de Freitas Borges – Paço Municipal 
Avenida do Cerrado, n° 999 - Parque Lozandes - Goiânia – GO CEP 74.884-900 
Fone/Fax: 3524-1570 / 3524-1503 | e-mail: dvex@sms.goiania.go.gov.br

Secretaria Municipal de Saúde 

8 
130.000 

UN 

Catéter Intravenoso Periférico nº 22, 
descartável, apirogênico, radiopaco, atóxico, 
flexível, deslizante, livre de rugas, agulha 
siliconizada, com bisel trifacetado e afiado, 
conector luer lock, câmara de refluxo 
transparente, biocompatível, codificado por 
cores para facilitar a identificação do calibre. 
Esterilizado. Com abertura em pétala.  Com 
registro ANVISA/MS e BPF. 

Solidor 0,5900 76.700,00 

9 
102.000 

UN 

Catéter Intravenoso Periférico nº 24, 
descartável, apirogênico, radiopaco, atóxico, 
flexível, deslizante, livre de rugas, agulha 
siliconizada, com bisel trifacetado e afiado, 
conector luer lock, câmara de refluxo 
transparente, biocompatível, codificado por 
cores para facilitar a identificação do calibre. 
Esterilizado. Com abertura em pétala.  Com 
registro ANVISA/MS e BPF. 

Solidor 0,5900 60.180,00 

11 5.000 UN 

Coletor Descartável - Descartador de 
Materiais Perfurocortantes, em papelão 
rígido, atóxica, conjunto de revestimento 
interno que evita perfurações e vazamento, 
com saco plástico interno para vedação, com 
alça dupla para transporte, contra-trava de 
segurança produzido de acordo com as 
normas da ANVISA/ MS, RDC 306/2004, 
ABNT NBR 13853, NBR 7500.  Capacidade 
útil de 13 litros. 

Descarbox 3,0100 15.050,00 

13 6.800 UN 

Coletor Descartável - Descartador de 
Materiais Perfurocortantes, em papelão 
rígido, atóxica, conjunto de revestimento 
interno que evita perfurações e vazamento, 
com saco plástico interno para vedação, com 
alça dupla para transporte, contra-trava de 
segurança produzido de acordo com as 
normas da ANVISA/MS, RDC 306/2004, 
ABNT NBR 13853, NBR 7500.  Capacidade 
útil de 07 litros. 

Descarbox 2,3500 15.980,00 

26 
600.000 

UN 

Seringa sem agulha descartável capacidade 
5,0ml, superfície interna e corpo cilíndrico 
com anel de retenção na extremidade distal e 
conexão luer - lok, graduação legível em 1,0 
ml com subdivisões em 0,2 ml, em 
polipropileno cristal atóxico que imita vidro, 
embolo com ponteira siliconizada e em 
formato anatômico. Esterilizada, apirogênica, 
embalagem individual tipo blister em filme 
termoplástico e papel grau cirúrgico atóxico. 
Contendo na embalagem data de fabricação e 
validade.  Com registro ANVISA/MS e 
certificada com selo do INMETRO conforme 
a legislação sanitária vigente. 

SR 0,1100 66.000,00 



Palácio das Campinas Prof. Venerando de Freitas Borges – Paço Municipal 
Avenida do Cerrado, n° 999 - Parque Lozandes - Goiânia – GO CEP 74.884-900 
Fone/Fax: 3524-1570 / 3524-1503 | e-mail: dvex@sms.goiania.go.gov.br

Secretaria Municipal de Saúde 

27 
500.000 

UN 

Seringa sem agulha descartável capacidade 
10ml, superfície interna e corpo cilíndrico 
com anel de retenção na extremidade distal e 
conexão luer - lok, graduação legível em 2,0 
ml com subdivisões em 0,2 ml, em 
polipropileno cristal atóxico que imita vidro, 
embolo com ponteira de borracha siliconizada 
e em formato anatômico. Esterilizada, 
apirogênica, embalagem individual tipo blister 
em filme termoplástico e papel grau cirúrgico 
atóxico. Contendo na embalagem data de 
fabricação e validade.  Com registro 
Anvisa/MS e certificada com selo do 
INMETRO conforme a legislação sanitária 
vigente.  

SR 0,1800 90.000,00 

28 
400.000 

UN 

Seringa sem agulha descartável capacidade 
20ml, superfície interna e corpo cilíndrico 
com anel de retenção na extremidade distal, 
graduação legível em 5,0 ml com subdivisões 
em 1,0 ml, em polipropileno cristal atóxico 
que imita vidro, embolo com ponteira de 
borracha siliconizada e em formato 
anatômico. Esterilizada em oxido de etileno, 
apirogenica embalagem individual tipo blister 
em filme termoplástico e papel grau cirúrgico 
atóxico. Contendo na embalagem data de 
fabricação e validade.  Com registro 
ANVISA/MS e certificada com selo do 
INMETRO conforme a legislação sanitária 
vigente. 

0,3400 0,3400 136.000,00 

Valor Total da Empresa: R$ 640.090,00 (Seiscentos e Quarenta Mil e Noventa Reais). 

Total Geral do Processo: R$ 3.683.455,54 (Três Milhões, Seiscentos e Oitenta e Três Mil, Quatrocentos 
e Cinquenta e Cinco Reais e Cinquenta e Quatro Centavos). 

Goiânia, 27 de abril de 2015. 

João Flávio Souza Araújo 
   Pregoeiro 



Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos 

Rua 21, Nº 410, Vila Santa Helena, Goiânia – Goiás  
CEP: 74.884-900 
Fone: (62) 3524-8300 - Tele-atendimento : (62) 3524-8363 / 8373 ou 0800-646-0156 

EXTRATO DO 7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2012 

1 - CONTRATANTES :  MUNICÍPIO DE GOIÂNIA ,  com interveniência da 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E LAZER - 

SEMEL  e da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS 

PÚBLICOS - SEMOB  e a empresa FENIX AMBIENTAL ENGENHARIA 

LTDA .  

  2 -  OBJETO:  Constitui o objeto do presente Termo Aditivo o acréscimo de 

serviços ao Contrato nº 001/2012. Fica acrescido ao Contrato nº.  001/2012, o 

valor de R$ 112.108,30 (cento e doze mil cento e oito reais e trinta 

centavos). 

3 -  VALOR:  R$ 112.108,30  

4 -  FUNDAMENTO: Decorre do Processo nº  6.031.471-3 de 05.01.2015.  

5 -   LOCAL E DATA: Goiânia 29 de abril  de 2015  

Rui Barbosa da Silva 
Assessor – Chefe da Assessoria Técnico-Juridica



Secretaria Municipal de Turismo, Esporte e Lazer 

Avenida Contorno – Setor Central  
Goiânia – GO. Tel.: 55 62 3524-7280 
sebastiaopeixoto@esporte.goiania.go.gov.br 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 02 /2013 

1. ESPÉCIE:
 

2. FUNDAMENTO:

CONTRATO 

Fundamentada no Art. 57, inciso II da Lei Federal 
nº 8.666/93 e alterações posteriores, e na Clausula 
Terceira, especificamente no item “3.4 – 
PRORROGAÇÃO”.   

3. OBJETO: Constitui objeto do presente o 2º Termo Aditivo de 
prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº. 
02/2013 que tem por finalidade a Contratação de 
empresa para prestação de serviços de 
conservação, limpeza, higienização e copeiragem 
do Parque Mutirama de Goiânia.  

4. PRAZO:

5. PARTES:

Prorrogado por mais doze (12) meses a partir do 
dia 17/05/2015. 

MUNICIPIO DE GOIÂNIA, com a 
interveniência da SECRETARIA MUNICIPAL 
DE TURISMO, ESPORTE E LAZER E A 
FLAVIO ALVES OLIVEIRA - ME. 

6. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2015.24.01.27.813.0039.2226.33903900100523 

7. PROCESSO N°: 61387064/2015 

8. GESTOR:     SEBASTIÃO PEIXOTO MOURA 



Instituto de Assistência à Saúde 
e Social dos Servidores Municipais de Goiânia  

Rua 07, n° 178, Centro  – Goiânia – GO. 
CEP: 74023-020  - Tel.: 55 62 3524-2307 
imaspresidencia@gmail.com 

PORTARIA Nº. 016/2015 

A Presidente do Instituto de Assistência à Saúde e Social dos Servidores Municipais 

de Goiânia – IMAS, nomeada pelo Decreto nº 184 de 14 de janeiro de 2013, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pelo inciso IX, do Art. 40 do Regimento Interno do Órgão, 

aprovado através do Decreto nº 2099 de 28 de setembro de 2007, do Chefe do Executivo Municipal, 

tendo em vista o disposto no artigo 128 da Lei complementar Nº. 011, de 11 de maio de 1992, e 

considerando: 

Que, o direito à insalubridade, mais do que um direito previsto no entendimento dos 

nossos tribunais e na Norma Regulamentadora 15, é garantia constitucional esculpida no artigo 7º 

da Constituição Federal de 1988. 

Que, a Norma Regulamentadora 15, cujo título é Atividades e Operações Insalubres, 

define em seus anexos, os agentes insalubres, limites de tolerância e os critérios técnicos e legais 

para avaliar e caracterizar as atividades e operações insalubres e o adicional devido para cada caso. 

Que, o Laudo Técnico de Insalubridade, emitido pelo Departamento de Segurança e 

Saúde no Trabalho da Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas – SEMGEP, nos autos do 

Processo administrativo Nº 53906338, ratificado no Despacho Nº 559/2014 DPSST/SEMGEP, 

concluiu que os servidores lotados na DIVISÃO DE ATENDIMENTO AO USUÁRIO – GUICHÊ 

DE ATENDIMENTO do Instituto de Assistência à Saúde e Social dos Servidores Municipais de 

Goiânia - IMAS, fazem jus ao adicional de insalubridade em grau médio, ou seja, a 20% do 

vencimento do cargo efetivo do servidor. 

Resolve: 

Determinar que, seja lançado na folha de pagamento dos servidores abaixo 

relacionados o adicional de insalubridade em grau médio, correspondente a 20% do vencimento do 

cargo efetivo do servidor: 



Instituto de Assistência à Saúde 
e Social dos Servidores Municipais de Goiânia  

Rua 07, n° 178, Centro  – Goiânia – GO. 
CEP: 74023-020  - Tel.: 55 62 3524-2307 
imaspresidencia@gmail.com 

 APARECIDA DE ARÚJO ALVES - Matrícula Nº. 895539

 AQUINO PEREIRA BIETE - Matrícula Nº. 885711

 HÉLIA RODRIGUES DE FREITAS - Matrícula Nº. 769258

 JOSÉ MANOEL DE OLIVEIRA - Matrícula Nº. 919101

 ROSELMA FERREIRA DOS SANTOS - Matrícula Nº. 770795

 SERLI FALEIRO DO NASCIMENTO - Matrícula Nº. 749621

 JOÃO DA SILVA ROCHA VIDAL - Matrícula Nº. 107298

 HELIZETT SANTOS DE LIMA - Matrícula Nº. 537110

 PAULO GOMES BORGES - Matrícula Nº. 585300

Registre-se e, após, Publique-se no Diário Oficial do Município de Goiânia. 

Gabinete da Presidência do Instituto de Assistência à Saúde e Social dos Servidores 

do Município de Goiânia – IMAS, em Goiânia aos 28 de abril de 2015. 

Drª. Cristina Laval 
Presidente do IMAS 



Instituto de Assistência à Saúde 
e Social dos Servidores Municipais de Goiânia  

Rua 07, n° 178, Centro  – Goiânia – GO. 
CEP: 74023-020  - Tel.: 55 62 3524-2307 
imaspresidencia@gmail.com 

PORTARIA Nº 017/2015 

A Presidente do Instituto de Assistência à Saúde e Social dos Servidores Municipais 

de Goiânia – IMAS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo inciso XI, do Art. 40 do 

Regimento Interno do Órgão, aprovado através do Decreto nº 2099 de 28 de setembro de 2007, do 

Chefe do Executivo Municipal, e tendo em vista o Processo nº 61566988/2015,  

Resolve: 

Conceder à servidora, Aparecida Rosa Dias, matrícula nº 226084-01, ocupante do 

cargo de Agente de Apoio Administrativo (Nível 1), Grau AA1, Padrão C, lotada na Assessoria 

Jurídica do Instituto de Assistência à Saúde e Social dos Servidores Municipais de Goiânia, Licença 

Prêmio por Assiduidade, durante o período de 04/maio/2015 a 01/agosto/2015, referente ao 

período aquisitivo de 20/04/2008 a 20/04/2013. 

Registre-se. Anote-se. 

Dê-se ciência e Publique-se. 

Gabinete da Presidência do Instituto de Assistência à Saúde e Social dos 
Servidores Municipais de Goiânia, em Goiânia, aos vinte e nove dias do mês de abril de 2015. 

Dra. Cristina Laval 
Presidente 



Companhia Metropolitana de Transportes Coletivos 

Primeira Avenida Nº486 – Setor Leste Universitário – Goias CEP 74605-020 
Fone: 55 62 3524.1818| e-mail: presidência@cmtc.goiania.go.gov.br 

ATA N° 013/2015 DA REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO JULGADORA DE 

INFRAÇÕES – COMJI DA COMPANHIA METROPOLITANA DE TRANSPORTES 

COLETIVOS - CMTC 

NIRE 52300009456 – CNPJ 05.787.273/0001-41 

Aos 24 dias do mês de Abril de 2015, às 09h01min, na sede da Companhia Metropolitana de 

Transportes Coletivos - CMTC, sito à Primeira Avenida, Nº 486, Setor Leste Universitário, Goiânia 

– GO, REUNIRAM - SE os seguintes membros da Comissão Julgadora de Infrações: Presidente:

Sra. IONE ALVES DE OLIVEIRA. Membros: Srta. CAROLINA GARCIA, Srta. DÉBORAH 

LOPES DE MATOS. Com a palavra, a Senhora Presidente deu por aberta a sessão, passando a 

palavra ao Sr. JEFFERSON DA SILVA GOMES, secretário executivo, que leu a ata, nº 012/2015, 

da reunião anterior que foi apreciada, aprovada e assinada por todos os presentes. Abrindo a sessão, 

a Srta. Déborah inicia o relatório e posteriormente vota os processos, a saber: 1) Processos de 

números: 59132016-2014, 59100408-2014, 59100840-2014, 59179934-2014, 59160656-2014, 

59100882-2014, 59180436-2014, 59180444-2014, 59180037-2014, 59182609-2014, 59180819-

2014, 59180410-2014, 59100670-2014, 59100785-2014, 59101005-2014, 59180011-2014, 

59100564-2014, 59101331-2014, 59100751-2014, 59108573-2014, 59180029-2014, 59179802-

2014, 59179926-2014, 59179900-2014, 59179888-2014, 59179870-2014, 59179993-2014, 

59179837-2014, 59179829-2014, 59131851-2014, 59131842-2014, 59131982-2014, 59131974-

2014, 59131966-2014, 59131940-2014, 59131923-2014, 59131915-2014, 59108395-2014, 

59108557-2014, 59108344-2014, 59108310-2014, 59108298-2014, 59108743-2014, 59108735-

2014, 59108361, 59108719-2014, 59108701-2014, 59108883-2014, 59100424-2014, 59100599-

2014, 59100611-2014, 59101269-2014, 59101307-2014, 59101111-2014, 59101145-2014, 

59100947-2014, 59101056-2014, 59100645-2014, 59101234-2014, 59100530-2014, nos quais a 

concessionária METROBUS Transporte Coletivo S/A foi autuada no dispositivo “B-08”, 

deixar de atender ordem, normas ou determinações da CMTC, a relatora informa que o caso 

específico  “Concessionária não autorizada pela CMTC a realizar o trajeto”, e vota pela 

subsistência dos autos de infração, os demais membros acompanham o voto proferido pela relatora, 

portanto, acordado a subsistência dos autos de infração. Dando prosseguimento a Srta. Carolina 

Garcia inicia o relatório e posteriormente vota os processos, a saber: 2) Processos de números: 

59180461-2014, 59180452-2014, 59180614-2014, 59181173-2014, 59182331-2014, 59181149-

2014, 59181157-2014,  59180592-2014, 59100807-2014,  59081128-2014, 59081071-2014, 



Companhia Metropolitana de Transportes Coletivos 

Primeira Avenida Nº486 – Setor Leste Universitário – Goias CEP 74605-020 
Fone: 55 62 3524.1818| e-mail: presidência@cmtc.goiania.go.gov.br 

59081098-2014,  59081136-2014,  59083104-2014, 59083252-2014, 59111485-2014,  59182099-

2014,  59182081-2014,  59180967-2014,  59180649-2014, 59108581-2014, 59108590-2014, 

59111469-2014, 59160486-2014, 59160478-2014,  59131869-2014, 59160567-2014,  59160541-

2014,  59160532-2014, 59160508-2014, 59109103-2014, 59101030-2014, 59081063-2014, 

59080750-2014,  59100726-2014, 59100700-2014,  59100921-2014, 59101196-2014, 59101170-

2014, 59112074-2014, 59083406-2014, 59081080-2014, 59101099-2014, 59100971-2014, 

59109090-2014, 59081144-2014, 59083511-2014, 59083198-2014, 59083121-2014, 59083503-

2014, 59081535-2014, 59083210-2014, 59108409-2014, 59108891-2014, 59108565-2014, 

59083031-2014, 59080890-2014, 59083015-2014, 59081101-2014, 59080873-2014,  nos quais a 

concessionária METROBUS Transporte Coletivo S/A  foi autuada no dispositivo   “B- 08”, 

deixar de atender ordem, normas ou determinações da CMTC, informa a relatora que no caso 

especifico, “Viagens realizadas não foram autorizadas pela CMTC”, isto posto, a relatora profere o 

voto pela subsistência dos autos de infração, a relatora foi  acompanhado pelos demais membros 

presentes, portanto, acordado a subsistência dos autos de infração. Encerrando a sessão      a Sr.ª 

Ione Alves inicia o relatório e posteriormente vota os processos, a saber: 3) Processos de números: 

59181271-2014, 59181262-2014, 59181572-2014, 59180959-2014, 59181599-2014, 59182307-

2014, 59182439-2014, 59181289-2014, 59180312-2014, 59185556-2014, 59181513-2014, 

59181505-2014, 59181491-2014, 59181033-2014, 59181483-2014, 59181017-2014, 59181009-

2014, 59180835-2014, 59180843-2014, 59180304-2014, 59181092-2014, 59182421-2014, 

59111973-2014, 59111949-2014, 59180380-2014, 59180576-2014, 59180908-2014, 59181602-

2014, 59180876-2014, 59181432-2014, 59181459-2014, 59180720-2014, 59180777-2014, 

59180665-2014, 59180667-2014, 59180983-2014, 59181131-2014, 59180347-2014, 59180339-

2014,  59180398-2014,   59180401-2014,   59181050-2014,   59181068-2014,  59181084-2014, 

59181041-2014,  59180631-2014, 59180509-2014,  59180801-2014, 59180771-2014,   59180762-

2014,  59180766-2014,  59181254-2014,  59181211-2014,  59180886-2014,  59181239-2014, 

59182382-2014,  59182374-2014,  59182391-2014,  59181467-2014,  nos quais a concessionária 

METROBUS Transporte Coletivo S/A  foi autuada no dispositivo “B-08”, deixar de atender 

ordem, normas ou determinações da CMTC, informa a relatora que o caso específico, 

“Realização de viagens não autorizadas pela CMTC”, e profere o voto pela subsistência dos autos, 

e consequente improcedência da defesa formulada, os  demais membros  acompanham o voto 

proferido pela relatora, portanto, acordado a  subsistência dos autos de infração. Nada mais 

havendo a tratar, a Sr.ª Presidente agradeceu a presença de todos e deu por encerrada a sessão, eu 



Companhia Metropolitana de Transportes Coletivos 

Primeira Avenida Nº486 – Setor Leste Universitário – Goias CEP 74605-020 
Fone: 55 62 3524.1818| e-mail: presidência@cmtc.goiania.go.gov.br 

Jefferson da Silva Gomes, Secretário Executivo, lavrei a presente ATA, a qual será lida, apreciada 

e assinada na próxima reunião. 

     Goiânia, 24 de abril de 2015 

IONE ALVES DE OLIVEIRA 
Presidente da COMJI 

CAROLINA GARCIA                   DÉBORAH LOPES DE MATOS 
    Titular Dir. Técnica         Suplente Dir. Administrativa 

JEFFERSON DA SILVA GOMES 
Secretário Executivo da COMJI 



EDITAIS DE COMUNICAÇÃO 

AMMA 

ADEMIR MORAES DE OLIVEIRA EPP, CNPJ/CPF nº01824711000143, torna público que 

requereu da Agência Municipal do Meio Ambiente (AMMA) de Goiânia, por meio do processo nº 

61691771, a Licença Ambiental Simplificada para a(s) seguinte(s) atividade(s): Comercia de peças e 

acessórios novos para veículos automotores, reparação e manutenção de equipamentos 

eletroeletrônicos de uso pessoal e domestico, reparação e manutenção de outros objetos e equipamentos 

pessoais e domésticos não especificados anteriormente, serviços de manutenção e reparação mecânica 

de veículos automotores, desenvolvida(s) na (Av /Rua) 612, Quadra: 579, Lote: 14, nº 89, Setor 

Aeroviário, Goiânia, Go. 

EXECUTIVE CENTRO AUTOMOTIVO LTDA, CNPJ/CPF nº132103460001/66, torna público 

que requereu da Agência Municipal do Meio Ambiente (AMMA) de Goiânia, por meio do processo nº 

61704350, a Licença Ambiental de Operação para a(s) seguinte(s) atividade(s): Lanternagem, pintura e 

mecânica de veículos, desenvolvida(s) na (Av /Rua) R 11, Quadra: 28, Lote: 10, nº 288, Setor Vila 

Santa Helena, Goiânia, Go. 


	DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO. EDIÇÃO Nº 6072.
	LEIS E DECRETOS
	Errata da Lei nº 9.548, de 22 de abril de 2015

	SECRETARIA MUNICIPAL DE FISCALIZAÇÃO
	Portaria n° 007/2015
	Edital n° 056/2015
	Edital n° 057/2015
	Edital n° 058/2015
	Edital n° 059/2015
	Edital n° 060/2015
	Edital n° 061/2015
	Edital n° 062/2015
	Edital n° 063/2015
	Edital n° 064/2015

	SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS
	Extrato do Convênio n° 004/2015

	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
	Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n° 060/2015

	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
	Extrato dos Contratos de Prestadores de Serviços Autônomos sem Vínculo Empregatício

	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	Extrato do Contrato n° 027/2015
	Extrato do Contrato n° 059/2015
	Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n° 034/2015 - Republicação
	Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n° 045/2015
	Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n° 064/2015
	Aviso de Resultado do Pregão Eletrônico n° 007/2015 - Menor Preço por Item

	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
	Extrato do 7° Termo Aditivo ao Contrato n° 001/2012

	SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E LAZER
	Extrato do 2° Termo Aditivo ao Contrato n° 02/2013

	INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE E SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE GOIÂNIA
	Portaria n° 016/2015
	Portaria n° 017/2015

	COMPANHIA METROPOLITANA DE TRANSPORTES COLETIVOS
	Ata n° 013/2015

	PUBLICAÇÕES PARTICULARES
	EDITAIS DE COMUNICAÇÃO - AMMA
	Ademir Moraes de Oliveira EPP
	Executive Centro Automotivo Ltda



		2015-05-04T17:14:55-0300
	KENIA HABERL DE LIMA:65997069168




